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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige bör verka för att 

Nineveslätten i norra Irak erkänns som en egen provins och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
 

Nineveslätten i norra Irak har i tusentals år varit ett historiskt centrum för Iraks kristna 

befolkning, särskilt assyrier, kaldéer och syrianer. Trots denna djupa historiska närvaro 

har dessa urbefolkningar länge varit utsatta för diskriminering, förföljelse och våld. 

 

Situationen förvärrades drastiskt under och efter Islamiska statens (IS) brutala intåg 

2014, vilket ledde till att hundratusentals kristna och andra urbefolkningar fördrevs från 

sina hem, och alldeles för många av dessa familjer har därefter inte kunnat återvända. 

Kyrkor, kloster och andra ovärderliga kulturarv förstördes. Den kristna befolkningen i 

Irak har minskat kraftigt, och Nineveslätten utgör nu ett av de sista geografiska 

områdena i Mellanöstern där kristna kan bevara sin identitet, tro och kultur. 
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Redan 2014 beslutade Iraks ministerråd att utreda möjligheten att skapa en ny provins 

på Nineveslätten, men processen avbröts på grund av IS framfart. Efter att Halabja 

nyligen erkänts som Iraks 19:e provins har kraven på att Nineveslätten ska få samma 

status stärkts, inte minst från de kristna partierna i landet. För att säkra de kristnas och 

andra urbefolkningars framtid i Irak är det nödvändigt att Nineveslätten också ges status 

som egen provins. 

 

En egen provins skulle innebära att befolkningen i Nineveslätten får större inflytande 

över sina egna politiska, ekonomiska och säkerhetsrelaterade angelägenheter. Det skulle 

skydda deras grundläggande rättigheter, möjliggöra återuppbyggnad och återvändande 

samt stärka deras överlevnad i Irak. 

  

Sverige som i decennier gjort sig känt för att aktivt stödja urbefolkningar och 

minoriteters rättigheter världen över bör ta en aktiv roll i att stödja denna process. 

Sverige bör driva frågan i FN och EU att Ninveslätten blir en egen provins. Sverige bör 

bidra med kapacitetsstöd till lokala institutioner och demokratiska strukturer på 

Nineveslätten. Genom bistånd och partnerskap kan återuppbyggnaden av samhällen, 

infrastruktur och kulturarv främjas. Sverige bör också verka för att stärka skyddet av 

urbefolkningars rättigheter och säkerhet, bland annat genom stöd till lokala polis- och 

säkerhetsstrukturer. 

  

Slutligen tål det att upprepas att det är viktigt att familjer som tvingats på flykt får 

möjligheter att återvända. Genom att bidra till att skydda Iraks utsatta kristna, liksom 

andra urbefolkningar), kan Sverige spela en konstruktiv roll för stabilitet och fred i hela 

Mellanöstern. 

  

Mot denna bakgrund föreslås att Sverige aktivt ska arbeta för att Nineveslätten ges 

status som egen provins inom Iraks författning och dess administrativa struktur. 

 

 

Yusuf Aydin (KD)  
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